



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC
ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA
N°032-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 31 de enero del 2023.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N°0535-2023-PROVRAEM, por la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N°278-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP, emitido por el Director de la Dirección de Reconversión Productiva, quien solicita la aprobación de la modificación N°001 del Presupuesto Analítico del Proyecto denominado: “Recuperación de la capacidad productiva de los suelos degradados en el ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de Satipo del departamento de Junín y la provincia de la Convención del departamento de Cusco”, con CUI N° 2439878, habiéndose anexado la documentación pertinente; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 013-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 01 de febrero del 2021, se aprueba el expediente técnico del proyecto de Inversión Pública con código Único N°2439878 denominado: “Recuperación de la capacidad productiva de los suelos degradados en el ámbito del Vraem en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de Satipo del departamento de Junín y la provincia de la Convención del departamento de Cusco”, el cual será ejecutado por modalidad de Administración Directa con un costo total de S/. 24,189,586.95 (Veinticuatro Millones Ciento Ochenta y Nueve mil Quinientos Ochenta y seis y 95/100 soles) con un plazo de ejecución de 36 meses;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N°168-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, con fecha 29 de diciembre del 2022 se aprueba el Pla Operativo Institucional – POI 2023 del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro-PROVRAEM, siendo su Presupuesto Institucional de Apertura –PIA el monto total general de S/. 19,644,758.83(Diecinueve Millones Setecientos Cincuenta y ocho mil y 83/100 soles), cuya programación presupuestal se encuentra distribuidos por centro de costos que se detalla en la referida resolución;



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC
ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA
N°032-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Que, a través de la Carta N° 003-2023-PROYECTO/SUELOS/SGT-R, el Residente del proyecto con CUI N° 2439878 solicita al supervisor del mismo, la evaluación y aprobación de la Modificación del Presupuesto Analítico N° 001-2023, señalando que se tiene una programación presupuestal, para lo cual se ha formulado una programación de ejecución física y financiera, por un plazo de ejecución de 05 meses;

Que con Carta N° 001-2023-PROYECTO/SUELOS/RVGZ-S, el supervisor del proyecto con CUI N° 2439878 solicita al director de Reconversión Productiva del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro, la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N°001-2023 por lo que considera procedente después de haber revisado y evaluado el informe técnico de modificación del proyecto CUI N°2439878 y recomienda su aprobación mediante el acto resolutivo correspondiente;

Que, con el Informe N° 012-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/EF/alyc, el especialista forestal remite la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 001-2023 del proyecto con CUI N° 2439878 denominado : “Recuperación de la capacidad productiva de los suelos degradados en el ámbito del Vraem en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de Satipo del departamento de Junín y la provincia de la Convención del departamento de Cusco”, donde menciona que resulta procedente después de haber revisado y evaluado el informe técnico y que no genera incremento presupuestal con respecto al PIA 2023;

Que, en ese sentido mediante Informe N° 278-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP, el Director de la Dirección de Reconversión Productiva solicita a la Dirección Ejecutiva de PROVRAEM, la aprobación de la modificación N° 001 del Presupuesto Analítico del proyecto denominado: “Recuperación de la capacidad productiva de los suelos degradados en el ámbito del Vraem en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de Satipo del departamento de Junín y la provincia de la Convención del departamento de Cusco” con CUI N° 2439878, sin incremento presupuestal. Conforme al siguiente cuadro presupuestal por regiones:

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO - 2023				
		PIA 2023	SALDO DISP.	ANULACIÓN	CREDITO	MARCO PRESUPUESTAL
2.6.81.41	GASTOS POR LA CONTRATACION DEL PERSONAL	-		-	-	-
2.6.81.42	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES				295,129.75	295,129.75
2.6.81.43	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	720,864.00		319,230.63		401,633.37
TOTAL, META 0003 - AYACUCHO		720,864.00		319,230.63	295,129.75	696,763.12
2.6.81.41	GASTOS POR LA CONTRATACION DEL PERSONAL	-		-	-	-
2.6.81.42	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES				79,121.54	79,121.53
2.6.81.43	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	193,256.00		41,370.86		151,885.14
TOTAL, META 0023 - CUSCO		193,256.00	-	41,370.86	79,121.54	231,006.68



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC
ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°032-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

2.6.8.1.4.1	GASTOS POR LA CONTRATACION DEL PERSONAL	-	-	-	-
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES			140,360.31	140,360.31
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	342,834.00	154,010.11		188,823.89
TOTAL, META 0024 - JUNIN		329,184.20	-	154,010.11	329,184.20
TOTAL, RUBRO DE FINANCIAMIENTO		1,256,954.00	0.00	514,611.60	1,256,954.00

Resumen distribución de gastos por Regiones de Analítico Modificado N°01-2023

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	DISTRIBUCION DE GASTO POR REGION			
		AYACUCHO	CUSCO	JUNIN	TOTAL
	SECUENCIA, FUNCIONAL	0003	0023	0024	
2.6.8.1.4.1	GASTOS POR LA CONTRATACION DEL PERSONAL	-	-	-	-
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	295,129.75	79,121.53	140,360.31	514,611.60
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	401,633.37	151,885.14	188,823.89	742,342.40
TOTAL		696,763.12	231,006.68	329,184.20	1,256,954.00

Que, como puede apreciarse de los considerandos precedentes la petición de aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 001-2023 del Proyecto con CUI N° 2439878, cumple con las exigencias y requisitos previstos en el acápite 7.5. de la Directiva N° 01-2020-MINAGRI-PROVRAEM-DE, aprobado por Resolución Directoral Ejecutiva N° 030-2020-MIDAGRI-PROVRAEM/DE;

Que, estando a las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas por el artículo 10° del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI y Resolución Ministerial N° 0462-2022-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR el Presupuesto Analítico Modificado N°001 del Proyecto denominado: “**Recuperación de la capacidad productiva de los suelos degradados en el ámbito del Vraem en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de Satipo del departamento de Junín y la provincia de la Convención del departamento de Cusco**” con CUI N° 2439878, sin incremento presupuestal, conforme a los anexos e impresos que forman parte integrante de la presente resolución y cuyo resumen se precisa en los siguientes cuadros presupuestales por regiones:

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO - 2023				
		PIA 2023	SALDO DISP.	ANULACIÓN	CREDITO	MARCO PRESUPUESTAL
2.6.8.1.4.1	GASTOS POR LA CONTRATACION DEL PERSONAL	-		-	-	-



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC
ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°032-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES				295,129.75	295,129.75
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	720,864.00		319,230.63		401,633.37
TOTAL, META 0003 - AYACUCHO		720,864.00		319,230.63	295,129.75	696,763.12
2.6.8.1.4.1	GASTOS POR LA CONTRATACION DEL PERSONAL	-		-	-	-
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES				79,121.54	79,121.53
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	193,256.00		41,370.86		151,885.14
TOTAL, META 0023 - CUSCO		193,256.00	-	41,370.86	79,121.54	231,006.68
2.6.8.1.4.1	GASTOS POR LA CONTRATACION DEL PERSONAL	-		-	-	-
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES				140,360.31	140,360.31
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	342,834.00		154,010.11		188,823.89
TOTAL, META 0024 - JUNIN		329,184.20	-	154,010.11	140,360.31	329,184.20
TOTAL, RUBRO DE FINANCIAMIENTO		1,256,954.00	0.00	514,611.60	514,611.60	1,256,954.00

Resumen distribución de gastos por Regiones de Analítico Modificado N°01-2023

CLASIFICADOR DE GASTO	DESCRIPCION	DISTRIBUCION DE GASTO POR REGION			
		AYACUCHO	CUSCO	JUNIN	TOTAL
	SECUENCIA, FUNCIONAL	0003	0023	0024	
2.6.8.1.4.1	GASTOS POR LA CONTRATACION DEL PERSONAL	-	-	-	-
2.6.8.1.4.2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	295,129.75	79,121.53	140,360.31	514,611.60
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	401,633.37	151,885.14	188,823.89	742,342.40
TOTAL		696,763.12	231,006.68	329,184.20	1,256,954.00

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que la Dirección de Reversión Productiva de PROVRAEM, ejecute el Proyecto de Inversión mencionado de acuerdo a los componentes establecidos en el expediente técnico y documentos normativos, bajo responsabilidad funcional.

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes para los fines de su competencia, y dispóngase su **publicación** en el portal institucional.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

JCM/DE
OAL.
C.c: Arch.

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO
PROVRAEM

ING. JOEL CUSQUISIBAN MINCHAN
DIRECTOR EJECUTIVO

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 01-2023

PROYECTO: RECUPERACIÓN DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LOS SUELOS DEGRADADOS EN EL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN Y LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO

Fecha 01/01/2023

Lugar

AYACUCHO - LA
MAR - AYNÁ

0.57350 0.1537 0.27275

META 0003 META 0023 META 0024

CÓDIGO	RECURSO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO S/.	PARCIAL S/.	AYACUCHO	CUSCO	JUNIN
2.6.81.42	MATERIALES				415,762.40	276,657.78	74,169.37	131,575.25
0201020009	TIMBO C/TAPA TIPO SINCHA DE POLIETILENO 60LT	UND	152.0000	100.00	15,200.00	8,717.20	2,337.00	4,145.80
0210020069	PALANA DE CORTE	UND	7.6000	40.00	304.00	174.34	46.74	82.92
0211010090	PANTALONES IMPERMEABLES CON FRANJAS DE SEGURIDAD	UND	76.0000	190.00	14,440.00	8,281.34	2,220.15	3,938.51
0229990049	MASCARILLA QUIRÚRGICA	UND	152.0000	5.00	760.00	435.86	116.85	207.29
0230550059	SOLUCIÓN BUFFER 1 LT.	UND	76.0000	120.00	9,120.00	5,230.32	1,402.20	2,487.48
0230550060	WINCHA NYLON 50 MTS.	UND	30.0000	80.00	2,400.00	1,376.40	369.00	654.60
0230550061	MACHETE 14"	UND	30.0000	45.00	1,350.00	774.23	207.56	368.21
0230550062	TIJERA DE PODA PROFESIONAL	UND	30.0000	120.00	3,600.00	2,064.60	553.50	981.90
0230700084	CUCHILLO DE CORTE	UND	30.0000	25.00	750.00	430.13	115.31	204.56
0230990105	NAVAJA MULTIUSO CUCHILLA SIERRA HACHA 4-1	UND	30.0000	80.00	2,400.00	1,376.40	369.00	654.60
0239080007	BOLSAS DE DORMIR	UND	30.0000	120.00	3,600.00	2,064.60	553.50	981.90
0239130018	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE PARCELA DE APRENDIZAJE INC./INSTALACIÓN- Ayacucho	UND	83.0000	300.00	24,900.00	14,280.15	3,828.38	6,791.48
0239130018	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE PARCELA DE APRENDIZAJE INC./INSTALACIÓN - Cusco	UND	30.0000	300.00	9,000.00	5,161.50	1,383.75	2,454.75
0239130018	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE PARCELA DE APRENDIZAJE INC./INSTALACIÓN - Junín	UND	39.0000	300.00	11,700.00	6,709.95	1,798.88	3,191.18
0239490067	VALDE DE 20KG	UND	3.0000	8.00	24.00	13.76	3.69	6.55
0263050022	SULFATO DE POTASIO - Ayacucho	SAC	275.0000	250.00	68,750.00	39,428.13	10,570.31	18,751.56
0263050022	SULFATO DE POTASIO - Cusco	SAC	142.0000	250.00	35,500.00	20,359.25	5,458.13	9,682.63
0263050022	SULFATO DE POTASIO - Junín	SAC	130.0000	250.00	32,500.00	18,638.75	4,996.88	8,864.38
0263050055	MAGNOCAL - Ayacucho	SAC	277.2000	75.00	20,790.00	11,923.07	3,196.46	5,670.47
0263050055	MAGNOCAL - Cusco	SAC	140.0000	75.00	10,500.00	6,021.75	1,614.38	2,863.88
0263050055	MAGNOCAL - Junín	SAC	130.0000	75.00	9,750.00	5,591.63	1,499.06	2,659.31
0263050085	PLASTICO SIMPLE	RLL	2.0000	15.00	30.00	17.21	4.61	8.18
0263050130	SULFATO DE COBRE	KG	334.0000	25.00	8,350.00	4,788.73	1,283.81	2,277.46
0263050131	SULFATO DE ZINC	KG	334.0000	6.00	2,004.00	1,149.29	308.12	546.59
0263050133	SOMBRERO TIPO ZAFARI DEL PROYECTO	UND	36.0000	35.00	1,260.00	722.61	193.73	343.67
0263050144	SULFATO DE MANGANESO	KG	334.0000	5.00	1,670.00	957.75	256.76	455.49
0263050145	BOLSAS DE PALSTICO CHEQUERA	UND	760.0000	0.50	380.00	217.93	58.43	103.65
0263050151	MOCHILAS IMPERMEABLES DEL PROYECTO	UND	36.0000	120.00	4,320.00	2,477.52	664.20	1,178.28

0263050155	ULEXITA	KG	8.00	3.80	30.40	17.43	4.67	8.29
0275010003	GASOLINA DE 90 OCTANOS - Ayacucho	GAL	2,000.0000	23.00	46,000.00	26,381.00	7,072.50	12,546.50
0275010003	GASOLINA DE 90 OCTANOS - Cusco	GAL	1,500.0000	23.00	34,500.00	19,785.75	5,304.38	9,409.88
0275010003	GASOLINA DE 90 OCTANOS - Junin	GAL	600.0000	23.00	13,800.00	7,914.30	2,121.75	3,763.95
0275020016	BOTAS DE JEBE	PAR	36.0000	40.00	1,440.00	825.84	221.40	392.76
0275020017	PONCHO IMPERMEABLE	UND	36.0000	60.00	2,160.00	1,238.76	332.10	589.14
0275030016	LINTERNA PERSONAL	UND	36.0000	65.00	2,340.00	1,341.99	359.78	638.24
0275030032	POLOS MANGA LARGA DEL PROYECTO	UND	152.0000	55.00	8,360.00	4,794.46	1,285.35	2,280.19
0275030033	CASACA CORTAVIENTOS DEL PROYECTO	UND	48.0000	150.00	7,200.00	4,129.20	1,107.00	1,963.80
0275050023	PAPELOTES	UND	1,000.0000	0.50	500.00	286.75	76.88	136.38
0298010182	CHALECOS DEL PROYECTO	UND	48.0000	85.00	4,080.00	2,339.88	627.30	1,112.82
2.6.81.42	EQUIPOS				66,640.00			
0399010021	GPS	UND	28.0000	2,000.00	56,000.00	32,116.00	8,610.00	15,274.00
0399010099	MEDIDOR DE PH DE SUELO	UND	28.0000	380.00	10,640.00	6,102.04	1,635.90	2,902.06
2.6.81.43	SUBCONTRATOS				611,392.40	326,533.54	131,751.58	153,107.28
0402030144	ANALISIS E INTERPRETACION DE SUELOS	UND	152.0000	70.00	10,640.00	6,102.04	1,635.90	2,902.06
0147000072	TECNICOS DE CAMPO I - AYACUCHO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00	20,000.00		
0147000072	TECNICOS DE CAMPO II - AYACUCHO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00	20,000.00		
0147000072	TECNICOS DE CAMPO III - AYACUCHO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00	20,000.00		
0147000072	TECNICOS DE CAMPO IV - AYACUCHO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00	20,000.00		
0147000072	TECNICOS DE CAMPO V - AYACUCHO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00	20,000.00		
0147000072	TECNICOS DE CAMPO VI - AYACUCHO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00	20,000.00		
0147000072	TECNICOS DE CAMPO VII - AYACUCHO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00	20,000.00		
0147000072	TECNICOS DE CAMPO VIII - AYACUCHO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00	20,000.00		
0147000072	TECNICOS DE CAMPO IX - AYACUCHO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00	20,000.00		
0147000072	TECNICOS DE CAMPO X - AYACUCHO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00	20,000.00		
0147000072	TECNICOS DE CAMPO XI - AYACUCHO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00	20,000.00		
0147000072	TECNICOS DE CAMPO XII - AYACUCHO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00	20,000.00		
0147000072	TECNICOS DE CAMPO XIII - AYACUCHO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00	20,000.00		
0147000072	TECNICOS DE CAMPO XIV - CUSCO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00		20,000.00	
0147000072	TECNICOS DE CAMPO XV - CUSCO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00		20,000.00	
0147000072	TECNICOS DE CAMPO XVI - CUSCO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00		20,000.00	
0147000072	TECNICOS DE CAMPO XVII - CUSCO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00		20,000.00	
0147000072	TECNICOS DE CAMPO XVIII - CUSCO (ASESOR TECNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00		20,000.00	

0147000072	TECNICOS DE CAMPO XIX - JUNÍN (ASESOR TÉCNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00			20,000.00
0147000072	TÉCNICOS DE CAMPO XX - JUNÍN (ASESOR TÉCNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00			20,000.00
0147000072	TÉCNICOS DE CAMPO XXI - JUNÍN (ASESOR TÉCNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00			20,000.00
0147000072	TÉCNICO DE CAMPO XXII - JUNÍN (ASESOR TÉCNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00			20,000.00
0147000072	TÉCNICO DE CAMPO XXIII - JUNÍN (ASESOR TÉCNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00			20,000.00
0147000072	TÉCNICO DE CAMPO XXIV - JUNÍN (ASESOR TÉCNICO)	SER	5.0000	4,000.00	20,000.00			20,000.00
0147000072	EXTENSIONISTAS I - JUNÍN (COORDINADOR)	SER	5.0000	6,000.00	30,000.00			30,000.00
0147000072	EXTENSIONISTA II - AYACUCHO (COORDINADOR)	SER	5.0000	6,000.00	30,000.00	30,000.00		
0147000072	EXTENSIONISTA III - AYACUCHO (COORDINADOR)	SER	5.0000	6,000.00	30,000.00	30,000.00		
0147000072	EXTENSIONISTA IV - CUSCO (COORDINADOR)	SER	5.0000	6,000.00	30,000.00		30,000.00	
0147000073	OTROS GASTOS DE GESTIÓN TÉCNICO	GLB	1.0000	752.40	752.40	431.50	115.68	205.22
TOTAL, COSTO DIRECTO S/.					1,093,794.80	603,191.32	205,920.95	284,682.53
TOTAL, GASTOS GENERALES					114,106.12	65,439.86	17,543.82	31,122.44
TOTAL, GASTOS DE SUPERVISION.					49,053.08	28,131.94	7,541.91	13,379.23
PRESUPUESTO PIA 2023					1,256,954.00	696,763.12	231,006.68	329,184.20